ДОГОВОР №________
г. Чирчик
«​​​___» __________2022г
_______________ именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице директора ______________________, действующего на основании  Устава предприятии, с одной стороны, и  УП «Каскад Чирчикских ГЭС», именуемый в дальнейшем Заказчик  в лице директора Шадманова А.А. действующего на основании Устава с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1 Согласно настоящего договора Поставщик обязуется  по заявке  Заказчика  изготовить, поставить, установить  а Заказчик обязуется принять и оплатить следующую научно-техническую продукцию по ценам, указанным ниже:

	№
	Наименование услуг

(работ, товаров)
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена
	Стоимость без НДС
	НДС
	Стоимость с учетом НДС

	Ставка %
	Сумма

	1
	Сетевая фотоэлектрическая станция мощностью 100 кВт (при плотности светового потока 1000 Вт/м2 t=25 С) «под ключ»

Комплектация: 1. Солнечная панель мощностью 455 Вт - 220 шт; 2. Сетевой инвертор мощностью 60 кВт со встроенным контроллером – 2 шт  3. монтажные провода, кабели и автоматы – 1 к-т 4. Опорная конструкция - 1к-т

	комп
	1

	Всего (Сум)

1.2 В стоимость договора входит разработка, изготовление, монтаж, пуско-наладка.
1.3 При не своевременном поступлении денежных средств, Поставщик и Заказчик оставляет за собой право аннулировать настоящий договор в одностороннем порядке.

2.
КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ПРОДУКЦИИ.

2.1 Поставщик гарантирует, что поставленная продукция будет новой, не бывшей в употреблении.

2.2 При обнаружении несоответствия количества и качества продукции – вызов представителя Поставщика обязателен.

2.3 Гарантийный срок на вышеперечисленное оборудование кроме солнечных панелей составляет
10 лет со дня ввода в эксплуатацию. Если происходит даже малейшая проблема в работе инвертора и нельзя устранить, тогда устройства меняется на новое.

2.4 Гарантийный срок эксплуатации солнечных панелей 25 лет. Этот тип гарантии обеспечивает то, что панели будут производить электрическую энергию в рамках своей номинальной мощности в течении всего срока службы.

2.5 Претензии по качеству продукции в течение гарантийного срока принимаются только в случае соблюдения Заказчиком правил хранения и эксплуатации.
3. ОБЩАЯ СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ВЗАИМОРАСЧЁТОВ

3.1 Общая сумма настоящего договора на момент его заключения составляет:________________________ с учетом НДС.

3.2 Цена продукции является договорной и включает в себя расходы Поставщика по её изготовлению.

3.3 ЗАКАЗЧИК производит предоплату в размере не менее  30 %  на каждую партию, указанной в п. 1.1. настоящего Договора на расчетный счет ПОСТАВЩИКА,  указанный в Разделе 9 настоящего Договора
в течение 10 (десяти) банковских  дней,  в соответствии с законодательством от общей суммы Договора
с момента регистрации настоящего Договора, остальные 70 % ЗАКАЗЧИК  производит оплату после завершения монтажных работ и подписания счет - фактуры (акта выполненных работ) в течении
10 календарных дней.

3.4 Датой платежа является дата оплаты счета Заказчиком.

3.5 Отгрузка продукции оформляются электронной счет-фактурой (актом выполненных работ), которая подписывается с обеих сторон.

3.6 Допускается оплата и отгрузка продукции поэтапно.

4.  СРОК ПОСТАВКИ

4.1 Продукция отгружается в течение 30 банковских дней со дня поступления платежа на расчётный счёт Поставщика, срок выполнения 60 рабочих дней.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1  За невыполнение договорных обязательств, стороны несут следующую ответственность:

· за несвоевременную оплату ЗАКАЗЧИК уплачивает Поставщику штраф в размере 0,5% за каждый день просрочки, но не более 50% от стоимости невыполненных в срок обязательств;

· за несвоевременное изготовление продукции ПОСТАВЩИК уплачивает ПОКУПАТЕЛЮ штраф в размере 0,5% за каждый день просрочки, но не более 50% от стоимости несвоевременно выполненного объема работ.

5.2 Уплата штрафов не освобождает стороны от полного выполнения принятых на себя договорных обязательств.
5.3. Каждая из сторон несет ответственность по выполнению взятых на себя обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим Законодательством Республики Узбекистан.

5.4. Поставщик не несет ответственность за: ущерб, прямой или косвенный, понесенным Заказчиком в результате использования или невозможности использования продукции, возникших по вине Заказчика.
5.5. Поставщик несет ответственность за техническую обслуживанию 2 раза в год в течении гарантийного периода (10 лет).
 5.6. В случаях, непредусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим
законодательством Республики Узбекистан.

5.7 Поставщик гарантирует соответствия параметров продукции требованиям, указанным в официальный заявке Заказчика. В случае несоответствия Поставщик обязуется оплатить всю сумму предоплаты и неустойку в размере 10% от суммы предоплаты.
6. ФОРС–МАЖОР

6.1 В  случае  наступления  обстоятельств  непреодолимой силы, вызванных прямо или косвенно проявлением, например, наводнения,  пожара, землетрясения, эпидемии,  военных конфликтов, приказов   или   иного   административного   вмешательства   со  стороны правительства, или каких- либо других постановлений, административных или правительственных  ограничений,  оказывающих влияние на   выполнение обязательств сторонами  по настоящему  договору, или  иных обстоятельств вне  разумного  контроля  сторон  сроки  выполнения  этих обязательств соразмерно отодвигаются на время  действия этих обстоятельств, если  они значительно  влияют  на  выполнение  в  срок  всего Договора или той его части,  которая  подлежит  выполнению  после  наступления  обстоятельств форс- мажора.

6.2 Стороны не несут ответственности за любой ущерб, убытки, претензии или иные расходы, которые могут возникнуть в результате форс-мажорных обстоятельств.

6.3 В случае не уведомления другой стороны о наступлении и прекращении обстоятельств непреодолимой силы, заинтересованная сторона не вправе ссылаться на них, как на основания для освобождения от ответственности, за исключением случая, когда наступление подобных обстоятельств препятствует также и уведомлению.
6.4 В случае повреждения солнечных панелей, вызванных выпадением града, не считается форс-мажором и возмещается поставщиком
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

7.1 Все споры и разногласия, возникающие в связи с настоящим Договором, стороны договорились решить путём переговоров, обмена письмами, а в случае невозможности достижения консенсуса, подлежат рассмотрению и разрешению в судебном порядке. Процедуре передачи спорного отношения на рассмотрение уполномоченного суда, должна предшествовать процедура досудебного урегулирования спорного отношения, путем заявления претензии. Ответ на любую претензию должен быть дан не позднее 10 (десяти) дней от даты получения.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

8.1 Указанный Договор составлен в двух подлинных экземплярах. Каждый из экземпляров имеет равнозначную юридическую силу.

8.2 В случае противоречия между условиями Договора и условиями Приложений к нему, приоритет имеют условия Приложений.

8.3 При изменении реквизитов, места нахождения, контактных номеров телефонов и факсов Заказчик обязуется извещать о таких изменениях Поставщика путем письменного уведомления в 10 (десяти) дневной календарный срок с момента такого извещения.

8.4 Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
8.5 Срок действия договора до 31.12.2022 года.
	9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:

	ЗАКАЗЧИК: